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PROTOKOLL 
 
ARBETARSKYDDSKOMMISSION / SAMARBETSKOMMITTÉ 
 
Mötet hölls torsdag 27.8.2020 kl. 9.35-11:06 virtuellt över teams  
 
Medlemmar (suppleant): 

Arbetsgivarrepresentanter: Elina Stadigh, ordf. (Linda Gerkman), Helena 
Strandell (Klas Nyström),  Karen Spens 

Representanter för FOSU: Åke Finne (Marit Nilsson-Väre), Petri Mäntysaari 
(Kristina Heinonen), Nikodemus Solitander (Johanna Gummerus), Henrik 
Damström (Tove Ahlskog-Pursiainen) 

Representanter för YHL: Robert Krogars (Barbara Cavonius) 

Arbetarskyddsfullmäktig: Johan Vestin 

Sekreterare: Johan Vilén  
 
Sakkunnig:  Jaakko Aspara punkt 1 
  Klas Nyström punkt 2 

 
  
Agenda 
 

a) Val av protokolljusterare för mötet. 
Till protokolljusterare valdes Robert Krogars och Johanna Gummerus. 
 

b) Fastställande av agendan för mötet. 
Agendan för mötet fastställdes utan tillägg.  

 
Arbetarskyddsärenden 
 
Inga ärenden 
 
Samarbetskommitténs ärenden 

 
1. Ny modell för doktorandfinansieringen 

 
Rektor önskar att en ny modell för finansieringen av doktorander utvecklas. 
Modellen ska tillämpas senast 2021 för dem som förväntas få arbetsavtal från 
1.9.2021. 
 
Beslut om en ny modell för antagningen 2021 måste godkänna senast i oktober så 
att informationen till sökande är korrekt. Om möjligt tar vi ärendet till styrelsen 
1.9.2020. 
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Nuvarande modell 
Alla antagna erbjuds 100 % lön i 24 månader med krav om att studierna 
konstateras framskrida. Dessa första 24 månader finansieras av Hanken centralt.  
 
Under den tid doktoranderna får lön erbjuds de arbetshälsovård via Hankens avtal 
med Terveystalo, så som alla anställda. 
 
Institutionens eller ämnets roll i den nuvarande modellen är oklar då det gäller 
ansvaret att få hjälp och stöd för finansiering för de två följande studieåren. Vissa 
handledare stöder och har full koll på doktorandernas situation, andra engagerar 
sig mindre. De doktorander som har erhållit extern finansiering redan under de två 
första åren har kunnat skjuta fram de Hanken-finansierade lönemånaderna 
förutsatt att studierna inte tagit mer än fyra år. 
 
En eventuell ny modell 
Grundprincip för förslaget:  
Hanken betalar till högst 14 doktorander per år 56 % lön i fyra år.  
Arbetsavtal skrivs till 1+1+2 år. 
 
Orsaken till procenten är att vissa nationella stiftelser kräver att doktoranderna 
skall ha arbetsavtal på 56 % för att de ska toppa upp med stipendium för resten av 
inkomsten. 
 
År 1: 
Ämnet eller institutet som tar emot en doktorand skall kunna erbjuda 44 % lön för 
doktoranden så att doktoranden får 100% lön under de första 12 månaderna 
(institutionen bör ha 44 % lön för första hösten ca 5 500 euro och för januari till 
augusti 11 000 euro från exempelvis projekt, gamla overheads ur 
forskningsbudgeten eller pengar i sin lönebudget p.g.a. vakanser eller 
tjänstledigheter. Doktoranden kan också ha med sig egen finansiering).  
 
År 2-4: 
Ämnet/ handledaren åläggs att ansvara för att stöda doktoranden att söka extern 
stipendiefinansiering för att klara sig. Ämnet / institutionen kan alternativt erbjuda 
lön så att doktoranden erhåller 100 % lön. 
 
Principer för Hankens anställningar 
Endast familjeledigheter skjuter den centrala finansieringen från Hanken framåt, 
och stöd beviljas inte från centrala medel efter fyra år. Man kan alltså inte skjuta 
fram sin doktorandfinansiering med centrala medel så att man får lön i fem, sex 
eller sju år (utöver familjeledigheter). 
Doktorandens ämne kan stöda sådana som behöver en extra puff för att bli färdig, 
om de inte graduerats efter fyra år. 
 
Principer för antagning av doktorander som inte centralt finansieras av 
Hanken  
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Grundprincipen är att alla doktorander ska vara anställda minst t.ex. 20 procent. 
Ämnet kan föreslå att en doktorand får antas förutsatt att ämnet kan garantera 
minimianställning och utkomst i fyra år. Målet är att alla ska ha åtminstone ett litet 
arbetsavtal så att de kan ingå i anställda. Detta betyder att också 
stipendiefinansierade skulle ha en liten anställningsprocent. 
 
Incitament och fördelningsnyckeln 
Interna fördelningsnyckeln ses över så att doktorsexamina flyttar ut ur modellen. I 
stället får ämnet 10 000 euro för varje doktor i samband med att doktorsbetyget 
har skrivits ut. 
 
Prorektor Jaakko Aspara deltar.   
    
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
Beslut: ärendet diskuterades och antecknades för kännedom. 
 
Protokollsanteckningar:  Jaakko Aspara och Rektor presenterade ärendet.  
 
Förnyandet av doktorandfinansieringen har varit ett långt projekt. Hanken 
övergick för en tid sedan till att anställa doktorander istället för att de är 
stipendiater.  
 
Flera problem har identifierats med den nuvarande modellen, bl.a. med att 
anställningen upphör efter två år. Då anställningen för doktoranderna har upphört 
har även arbetsförmåner fallit bort, bl.a. företagshälsovård. Många stora stiftelser 
har sedan förra året frågat universiteten om vi kunde ta i bruk en ny modell, där 
doktoranderna kunde finansieras till hälften med stipendier och hälften med lön. 
Detta förslag försöker lösa problemen, så att doktoranderna kan vara anställda hela 
tiden. Den presenterade modellen kostar lite mer än tidigare.  
 
Hur mycket av ansvaret för stipendier som ska åligga institutioner, Hanken eller 
enskilda handledare diskuterades. Slutliga ansvaret ligger hos Hanken – detta är 
fråga om en arbetsfördelning, det främsta stödet kommer från institutionerna. 
 
Bättre för doktoranderna med någon säker finansiering i fyra år än två år full 
finansiering. Vi måste följa upp för att se hur den nya modellen påverkar studierna 
och doktorandernas välmående. 
 
Möjligheten för institutioner att finansiera doktorander under det första året 
diskuterades och konstaterades variera. Även doktorandernas utgångsläge (t.ex. 
finansiella situation) kan variera, men det kan vara svårt att hitta en lösning som 
tar detta i beaktande, samt tar i beaktande att utgångsläget kan förändras – 
dessutom  har det uttryckts önskemål om att alla doktorander ska behandlas lika.  
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Förslaget kan ännu utvecklas vidare . Petri Mäntysaari önskade att målsättningarna 
skulle tydligare tas upp i början av förslaget. Tidbundenhet, löneprocenter och 
dylika frågor gäller förslagets tekniska genomförande och kan ännu justeras. 
 
 

2. Styrelsens möte 1.9.2020 
 

Styrelsens beslutsärenden som gäller personal och Hankens ekonomiska position 
skickas till samarbetskommitténs medlemmar samtidigt som den skickas till 
styrelsen.  
 
Klas Nyström presenterar Hankens ekonomiska position.  
 
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
 
Beslut: ärendet diskuteras och antecknades för kännedom.  
 
Protokollsanteckningar: Klas Nyström presenterade ärendet. Kort om resultatet 
och om fastigheterna. 
 
I det stora hela påverkas inte Hankens ekonomi så mycket av Corona-pandemin, 
fastän det dagliga arbetet har påverkats mycket. Mycket inbesparingar p.g.a. 
Corona. Fastighetskostnader har t.ex. minskat.  
 
Placeringsverksamheten lever sitt liv, stora kast just nu. Dramatisk utveckling 
under året, mycket neråt men också uppåt. Sammantaget så har Hanken haft 
avkastning under de senaste 12 månaderna. Fleråriga lågkonjunkturer har tagits i 
beaktande i vår placeringsstrategi och borde inte påverka Hankens möjlighet att få 
avkastning.  
 
Statsbidraget vet vi redan. Projektfinansieringen följer plan. Våra kostnader följer 
plan. Personalbudgeten på en månads sikt  har små avvikelser.  
 
Flyttning till Arkadiagatan 24-28 om två veckor. Utrymmena kommer att bli 
färdiga i tid. 
 
Isabella-projektet har inte påverkats nästan alls av Corona. Budgeten kommer inte 
att hålla men detta påverkar inte Hanken, då vi har statsgaranterad finansiering. 
Detta ställer främst krav på kontrolleringen av projektet.  
 
Normal omfattning på arbetet gällande Helsingfors och Vasa huvudfastigheter. 
Solkraftverk på taket. Till hösten förhoppningsvis fönsterrenovering i Vasa. Detta 
går lite utanför våra vanliga satsningar och budget. 
 
Budgeterna för renoveringar på sommaren har hållits och det som planerats har 
gjorts.  
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Hanken fick mera av statsrådets strategifinansiering än vad vi önskat.  
Avtalsförhandlingarna gick i en väldigt positiv anda med ministeriet. Vår strategi 
uppskattades mycket, både vad vi har gjort och kommer att göra.  
  
 

3. Reseanvisningar  
 
Hankens reseanvisningar uppdateras varje år. Nu föreslås följande ändring: 
 
6.1 Reseräkning 
 
Ersättning för resekostnaderna ska sökas med reseräkning, som ska lämnas till 
arbetsgivaren inom två månader från resans slut med risk att rätten till ersättning 
och eventuellt utbetalt förskott annars förloras. Om en reseräkning inlämnas mera 
än två månader efter resans avslut betalas 50 % av dagtraktamente och om den 
inlämnas mera än sex månader efter resans avslut betalas inget dagtraktamente. 
Dagtraktamenten betalas endast för resor som sker under det pågående 
kalenderåret. Beslut om utbetalning av resekostnadsersättning för reseräkning 
som inlämnats senare än två månader efter resans slut fattas av direktören för 
forsknings- och allmän universitetsservice.     
 
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
 
Beslut: ärendet diskuterades och antecknades för kännedom.  
 
Protokollsanteckningar: förslaget understöddes.  
 
 

4. Puls förfrågningar, Eletive, bilaga 1 
 
Hanken har varit med i pensionsförsäkringsbolag Varmas 
arbetsklimatundersökningar under cirka 10 år. I undersökningen skickas 
förfrågningen till hela personalen och Hanken kan inte ändra frågorna. Behandling 
av resultaten kräver mycket arbete på Hanken. 
 
Hanken har fått presentation och offert från ett mera modernt och flexibelt system, 
Eletive. Resultaten är enkla att behandla och kräver inte lika mycket arbete av 
Hanken. Det är enkelt att skräddarsy frågorna och välja bara vissa enheter, när det 
är motiverat och en bra tidpunkt.   
 
Som bilaga presentationer om systemet.   
    
Förslag: ärendet diskuteras och antecknas för kännedom. 
 
Beslut: ärendet diskuterades och antecknades för kännedom. 
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Protokollsanteckningar: Elina presenterade kort ärendet. Eletive kräver mindre 
arbetsinsats för Hanken och medför större flexibilitet för informationsinsamling 
jämfört med tidigare metoder.  
 
 

5. Andra ärenden  
 

Resultatavtalet med ministeriet diskuterades, speciellt gällande dualmodellen, 
alumner, Hankens kontakt till näringslivet och forskningens öppenhet. Alla 
punkter  i resultatavtalet återfinns i våra egna strategier från tidigare. Under 
avtalsförhandlingarna med ministeriet så valde ministeriet ut vilka mätare som 
ingår.  

 
 
Mötet avslutades 27.8.2022 kl. 11:06.  

 
 
Helsingfors 27.8.2020 
 
 
 
__________________ 
Elina Stadigh 
Ordförande 
 
 
 

__________________ 
Johan Vilén 
Sekreterare 
 

__________________ 
Robert Krogars 
Protokolljusterare 
 

__________________ 
Johanna Gummerus 
Protokolljusterare 

 


